PAGE
2

[image: image1.jpg]e

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июля 2018 года

	N
	662

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 8 ноября 2017 года № 1016 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Дивеевском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 17 июня 2014 года № 718, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в План реализации программы «Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Дивеевском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы» на 2018 год, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 8 ноября 2018 года № 1016, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Малышева В.Н.
Глава администрации

 Д.В. Дрейбанд
Логинова Л.Ю.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 16 июля 2018 года N 662
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 8 ноября 2017 года N 1016
(в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от «____» июля 2018 года N ____)

План реализации муниципальной программы

«Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Дивеевском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы» на очередные 2018-2020 финансовые годы
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Источники финансирования
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	Начала реализации
	Окончание реализации
	Очередной финансовый год

	2018
	2019
	2020
	ВСЕГО

	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Дивеевском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы

	Январь 2018
	Декабрь 2020

	Районный бюджет
	5900,142
	6960,4
	7451,1
	21057,5

	Бюджеты поселений

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1520,1
	362,7
	377,225
	1088,925

	Прочие источники

	Подпрограмма 1 «Информационное общество»

	Январь 2018
	Декабрь 2020

	Районный бюджет
	4750,012
	4759,5
	4992,2
	14353,212

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	68,7
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.1.Ведение реестра услуг, предоставляемых администрацией Дивеевского муниципального района
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»

	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Формирование реестра муниципальных услуг (обновление списка муниципальных услуг)

Обновление, ежемесячно
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	1.2.Мониторинг регламентов муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дивеевского муниципального района
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»

Отдел по правовой работе и докумментообороту администрации Дивеевского муниципального района

Отдел по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района
	Январь 2018

	Декабрь 2020
	Предписание для внесения изменений в текущий регламент или утверждение нового регламента (при необходимости)

Обновление, ежемесячно
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	1.3.Формирование перечня государственных и муниципальных услуг (функций) МФЦ Дивеевского муниципального района
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Внесение изменений в перечень муниципальных и государственных услуг, предоставляемые МФЦ Дивеевского муниципального района (при необходимости)

Обновление, ежемесячно
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	1.4.Актуализация перечней платных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления МФЦ Дивеевского муниципального района государственных и муниципальных услуг
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Актуалицация перечня платных услуг
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	1.5. Сопровождение деятельности МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг (функций) на территории Дивеевского муниципального района
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»

Отделы и управление администрации Дивеевского муниципального района
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Сопровождение деятельности МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг

Сопровождение АИС МФЦ

Создание мобильного офиса
	Районный бюджет
	4750,012
	4759,5
	4992,2
	14353,212

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	68,7
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.Создание мобильного офиса по предоставлению государственных и муниципальных услуг (функций) на территории Дивеевского муниципального района
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Создание мобильного офиса
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	1.7.Проведение анализа правовых актов, регулирующих предоставление муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ Дивеевского муниципального района по принципу «одного окна», на предмет наличия ограничений
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Заключение и предписание для внесения изменений в правовые акты (при необходимости)

Обновление ежемесячно
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	1.8.Заключение соглашений о взаимодействии между МФЦ, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти, органами государственных внебюджетных фондов
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»

Отдел по правовой работе и докумментообороту администрации Дивеевского муниципального района

Отдел по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Заключение соглашений о взаимодействии между МФЦ, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти, органами государственных внебюджетных фондов (по согласованию)
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	1.9.Информационное и методическое сопровождение и функционирования МФЦ и удаленного рабочего места
	МБУ «МФЦ Дивеевского муниципального района»
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Информационное и методическое сопровождение и функционирования МФЦ и удаленного рабочего места
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Информационная среда»

	Январь 2018
	Декабрь 2020

	Районный бюджет
	500,130
	362,7
	377,225
	1088,925

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1451,4
	1450,9
	1508,9
	4354,8

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	2.1. Популяризация средств массовой информации
	МБУ редакция газеты «Ударник»
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Участие в семинарах, организация и участие в выставках, проведение конкурсов для читателей
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	2.2. Сопровождение деятельности редакции районной газеты «Ударник»
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Освоение субсидий на выполнение муниципального задания
	Районный бюджет
	500,130
	362,7
	377,225
	1088,925

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1451,4
	1450,9
	1508,9
	4354,8

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Повышение эффективности муниципального управления и внедрение современных информационных технологий»

	Январь 2018
	Декабрь 2020

	Районный бюджет
	550,0
	1150,0
	1300,0
	3000,0

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	3.1. Обеспечение бесперебойной работы автоматизированных рабочих мест работников администрации
	Администрация Дивеевского муниципального района

Отдел по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Покупка компьютерной техники и комплектующих для компьютеров (при необходимости)
	Районный бюджет
	100,0
	650,0
	650,0
	1400,0

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	3.2.Сопровождение программного обеспечения
	Администрация Дивеевского муниципального района

Отдел по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Покупка и сопровождение программного обеспечения (при необходимости)
	Районный бюджет
	450,0
	500,0
	650,0
	1600,0

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4 «Сопровождение системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2018 – 2020 годы»

	Январь 2018
	Декабрь 2020

	Районный бюджет
	100,0
	100,0
	150,0
	350,0

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	4.1 Внедрение научно-методических документов, обеспечивающих организационные и технические мероприятия по сопровождению системы-112
	Администрация Дивеевского муниципального района

Отдел ГЗ, ПБ и мобработы администрации Дивеевского муниципального района
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Изучение научно-методических документов
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	4.2 Организация и проведение информирования населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области о ЧС по системе-112
	Администрация Дивеевского муниципального района

Отдел ГЗ, ПБ и мобработы администрации Дивеевского муниципального района
	Январь 2018

	Декабрь 2020

	Информирование населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области о создании и функционировании системы-112 с помощью СМИ, сайта администрации Дивеевского муниципального района, создание стендов информации в сельских поселениях.
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	4.3 Сопровождение телекоммуникационной информационно-технической инфраструктуры системы-112 на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Администрация Дивеевского муниципального района

Отдел ГЗ, ПБ и мобработы администрации Дивеевского муниципального района
	Январь 2018
	Декабрь 2020
	Сопровождение телекоммуникационной информационно-технической инфраструктуры системы-112 (покупка оборудования, покупка программного обеспечения, создание телекоммуникационной инфраструктуры)
	Районный бюджет
	100,0
	100,0
	150,0
	350,0

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-